

KROTOSZYŃSKA ORKIESTRA DĘTA 1956-2016



Orkiestra Dęta powstała w **kwietniu 1956 roku** przy Zakładach Mięsnych w Krotoszynie. Założycielem i pierwszym kapelmistrzem był **Edward Guzikowski**, który po roku opuścił orkiestrę z powodu choroby. W 1957 roku orkiestrę przejął kapelmistrz **Józef Szurowski**. Ucząc młodych adeptów muzyki podnosi poziom artystyczny orkiestry oraz powiększa jej skład osobowy.

W 1963 roku kapelmistrzem zostaje **Franciszek Wasilewski**, który kieruje orkiestrą przez 3 lata. Nagła śmierć przerywa jego działalność.

W 1966 roku orkiestrę przejął **Czesław Maryniak**, wprowadzając nowy repertuar. Pod jego kierownictwem orkiestra wstępuje do Polskiego Związku Chórów i Orkiestr. Biorąc udział w różnego rodzaju konkursach i przeglądach zdobywa wyróżnienia i dyplomy. Po 12 latach pracy w orkiestrze z powodów zdrowotnych Pan Maryniak funkcję kapelmistrza przekazuje młodszemu koleżance.

W 1978 roku kapelmistrzem zostaje **Józef Banasiewicz**. Orkiestra nabiera doświadczenia występując na różnorodnych imprezach lokalnych i miejskich. W 1984 i 1985 roku orkiestra uczestniczy w Wojewódzkim Przeglądzie Orkiestr

Dętych zajmując II miejsce w kategorii orkiestr średnich, natomiast w 1986 roku zajmuje I miejsce zdobywając puchar dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury w Kaliszu. Sukcesy te są wynikiem rzetelnej pracy wszystkich członków orkiestry.

Początek lat dziewięćdziesiątych to okres trudny dla orkiestry. Przemiany ustrojowe w kraju powodują reorganizację Zakładów Mięsnych w Krotoszynie. Zmienia się także finansowanie kultury lokalnej. Władze samorządowe Krotoszyna stoją przed dokonaniem trudnego wyboru. Nie chcąc zaprzepścić wieloletniego dorobku orkiestry w 1991 roku podjęta zostaje decyzja o przejęciu orkiestry przez miasto. W budżecie gminy znajdują się środki na dalsze prowadzenie orkiestry przez Krotoszyński Ośrodek Kultury, któremu przekazane zostają instrumenty muzyczne oraz umundurowanie. W nowej strukturze organizacyjnej Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury orkiestra znajduje dobrą atmosferę do doskonalenia poziomu muzycznego. Biorąc czynny udział w każdej niemal uroczystości z okazji świąt państwowych i religijnych orkiestra zyskuje sympatie i uznanie mieszkańców miasta. Orkiestra wyjeżdża również do zaprzyjaźnionych z Krotoszyńskimi miast partnerskich na zachodzie Europy

gdzie zawsze jest entuzjastycznie przyjmowana.

W 2009 roku po owocnych 31 latach kierowania pracami orkiestry Józef Banasiewicz udaje się na zasłużoną emeryturę i rezygnuje z szefowania zespołowi.

Od 2010 roku pracami orkiestry kieruje nowy kapelmistrz **Robert Kaczorowski**. W swym repertuarze orkiestra posiada utwory marszowe, koncertowe i rozrywkowe kompozytorów polskich i zagranicznych. Pod kierownictwem Roberta Kaczorowskiego repertuar zostaje poszerzony o orkiestrowe aranżacje standardów muzyki filmowej. W ostatnim okresie orkiestra z powodzeniem bierze udział w uroczystościach związanych z 600-leciem lokacji miasta Krotoszyna oraz w 11 Leśnim Festiwalu Orkiestr Dętych Południowej Wielkopolski w Ostrowie Wlkp. W 2016 roku orkiestra zdobywa nagrodę „Srebrne Pasma” na 15 Międzynarodowym Festiwalu Muzyki i Folkloru w Lesznie.

Orkiestra przez 60 lat działalności ma na swoim koncie mnóstwo osiągnięć i wyróżnień oraz podziękowań za udane występy. Obecnie orkiestrę tworzy 36 muzyków z pasją oddających się pracy artystycznej.



KROTOSZYŃSKA ORKIESTRA DĘTA 1956-2016

